• Número de vagas: 10 (dez); 

• Formação desejada: Especialistas, Mestres(as) ou Doutores(as) em 
Ciências Sociais Aplicadas ou áreas afins, com experiência em projetos de 
pesquisa e extensão; 

• Duração da bolsa: 24 (vinte e quatro) meses; 

• Valor da bolsa: R$ 1.400,00 (Hum mil e quatrocentos reais). 

Os(as) candidatos(as) selecionados(as) iniciarão atividades em Janeiro de 2026, 
sendo que a primeira reunião da equipe será agendada pela Coordenação em 
formato remoto.  

2. Requisitos: 

• Ser professor (a), servidor público, em qualquer esfera, municipal, estadual